ỦY BAN BẦU CỬ

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBBC Thái Nguyên, ngày         tháng 02 năm 2026

V/v tiếp tục triển khai công tác

chuẩn bị bầu cử

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Ủy ban bầu cử các xã, phường.

Căn cứ Luật Bầu cử1, Kế hoạch số 62/KH-HĐBCQG2 ngày 11/11/2025 của

Hội đồng bầu cử quốc gia; Kế hoạch số 01/KH-UBBC3 ngày 21/11/2025 của

Ủy ban bầu cử tỉnh và các văn bản của cấp có thẩm quyền; để kịp thời triển khai

công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031, Ủy ban bầu cử tỉnh đề nghị Ủy ban nhân dân, Ủy ban bầu

cử các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động triển khai, tổ chức thực hiện công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 bảo đảm

trình tự, thời gian theo quy định của Luật Bầu cử, Kế hoạch của Hội đồng bầu cử

quốc gia, Kế hoạch của Ủy ban bầu cử tỉnh và các văn bản liên quan khác của cấp

có thẩm quyền được tăng tải, cập nhật liên tục trên Trang Thông tin điện tử của

Hội đồng bầu cử quốc gia (tại địa chỉ: https://hoidongbaucu.quochoi.vn/) và mã

QR do Sở Nội vụ cung cấp tại Công văn số 4019/SNV-XDCQ&CCHC ngày

03/12/2025; nghiêm túc thực hiện chế độ báo cáo tuần theo quy định và hướng

dẫn của Sở Nội vụ tại Công văn số 4139/SNV-XDCQ&CCHC ngày 09/12/2025

(gửi báo cáo tuần theo đường link, chỉ gửi văn bản khi gặp các khó khăn, vướng

mắc vượt thẩm quyền); đồng thời, chủ động triển khai thực hiện các nội dung

công việc về bầu cử sớm hơn các mốc thời gian phải hoàn thành (thời hạn cuối

cùng theo kế hoạch) và bảo đảm chất lượng theo đúng quy định.

2. Báo cáo việc thực hiện niêm yết danh sách cử tri, liên tục rà soát danh sách

cử tri và các thông tin có liên quan (số cử tri, số hộ gia đình, ngày bắt đầu niêm

yết danh sách cử tri…) trực tiếp theo đường link14 do Sở Nội vụ cung cấp (yêu

cầu chỉ nhập chính xác, đầy đủ số liệu, không gửi văn bản về Sở Nội vụ).

3. Chỉ đạo bộ phận chuyên môn kiểm tra các số liệu liên quan sau Hội nghị

hiệp thương lần thứ ba tại đường link25 do Sở Nội vụ cung cấp (đơn vị đã cập

1 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025.
2 Kế hoạch số 62/KH-HĐBCQG ngày 11/11/2025 của Hội đồng bầu cử quốc gia triển khai công tác bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031
3 Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 21/11/2025 của Ủy ban bầu cử tỉnh về triển khai công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.
4 Ctrl + Click để nhập số liệu báo cáo liên quan niêm yết danh sách cử tri
5 Ctrl + Click để theo dõi, xác nhận kết quả Hội nghị hiệp thương lần thứ 3

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Bau-cu-dai-bieu-Quoc-hoi-va-dai-bieu-Hoi-dong-nhan-dan-2015-282376.aspx?anchor=dieu_22
https://hoidongbaucu.quochoi.vn/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1neXZySAucmhBdbZZ6cRIwbRMddup_M-BW-ZVdHPVJg0/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1l74doK2CoL6QKWAObE5zj8iJQPxib-5ic5jccaEeC48/edit?usp=sharing

2

nhật, báo cáo sau Hội nghị hiệp thương lần thứ ba); đồng thời kế thừa, sẵng sàng

các số liệu để báo cáo khi có kết quả đại biểu chính thức được bầu sau Ngày bầu

cử đảm bảo kịp thời và chính xác.

4. Chủ động chuẩn bị hòm phiếu và các tài liệu liên quan (ngoài tài liệu được

Ủy ban bầu cử tỉnh cấp phát) để cấp phát, niêm yết, trang trí tại các khu vực bỏ

phiếu đảm bảo theo quy định và sẵn sàng cho Ngày bầu cử, trong đó lưu ý:

- Chủ động kế hoạch và tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho các thành viên Tổ

bầu cử theo Kế hoạch số 99/KH-UBBC ngày 07/02/2026 của Ủy ban bầu cử tỉnh.

- Lập và công bố danh sách chính thức người ứng cử đại biểu HĐND cấp xã

chậm nhất trong ngày 26/02/2026.

- Chỉ đạo các Tổ bầu cử niêm yết danh sách chính thức người ứng cử đại

biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp chậm nhất trong ngày 27/02/2026.

- Phối hợp nhận và phân phối tài liệu, phiếu bầu cử6 cho các Tổ bầu cử, chậm

nhất trong ngày 02/03/2026.

- Chỉ đạo các Tổ bầu cử phát thẻ cử tri, bắt đầu từ ngày 05/03/2026 và kết

thúc chậm nhất trong ngày 12/03/2026.

Quá trình tổ chức thực hiện, nếu có thay đổi số liệu so với các báo cáo trước

đã gửi hoặc có vướng mắc phát sinh mới, đề nghị liên hệ trực tiếp Sở Nội vụ7

để phối hợp giải quyết.

Ủy ban bầu cử tỉnh đề nghị Ủy ban nhân dân, Ủy ban bầu cử các xã, phường

quan tâm, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- CT UBBC tỉnh (để b/c);

- Các thành viên UBBC tỉnh;

- Các Ban bầu cử đại biểu Quốc hội

- Các Ban bầu cử đại biểu HĐND tỉnh

- Lưu: VT, UBBC, Haipv.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

TUQ. CHỦ TỊCH

THƯ KÝ

Dương Xuân Hùng

6 Đối với các Ban bầu cử đại biểu Quốc hội và Ban bầu cử đại biểu HĐND tỉnh: thực hiện theo quy chế làm

việc của Ban và chỉ đạo của đồng chí Trưởng Ban.
7 Phòng Xây dựng chính quyền và Cải cách hành chính (ông Phạm Văn Hải, Phó Trưởng phòng, số điện thoại

Vinaphone và Zalo: 0967 444 334 hoặc số điện thoại Viettel: 0386 116 386);

(p/hợp);

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-25T15:30:22+0700
	Thái Nguyên
	Phạm Văn Hải<haipv.sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-25T16:01:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Tạ Hoàng Thành Long<longtht.sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-25T16:08:23+0700
	Thái Nguyên
	Dương Xuân Hùng<hungdx.hdnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-25T16:22:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NỘI VỤ<trungtamdvvl.sold@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-25T16:22:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NỘI VỤ<trungtamdvvl.sold@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-25T16:22:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NỘI VỤ<trungtamdvvl.sold@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!